[image: image1.jpg]

услуги (работы) и ее содержание: выполн
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 мая  2014 г.

                  № 417
О проведении паспортизации

мемориальных объектов,

расположенных на территории

Княжпогостского района

 На основании Закона Российской Федерации от 14  января 1993 года № 4292 – 1  «Об  увековечении памяти погибших при защите Отечества» и  в целях сбора полной информации о наличии и состоянии мемориальных объектов, создания  картотеки, определения ответственных, отвечающих за сохранность объектов, администрация муниципального района «Княжпогостский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  паспортизацию мемориальных объектов (за исключением мест захоронений периода массовых репрессий, начавшихся в СССР в конце 1920 – х и проходивших до 1950  - х годов включительно), расположенных на территории  Княжпогостского района  (указать сроки паспортизации, например с 10 июля по 10 сентября 2014 года).

2. Утвердить образец «Учетной карточки мемориального объекта» согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу культуры и национальной политики администрации муниципального района «Княжпогостский» (М.Г. Гойда) организовать работу по заполнению учетных карточек, провести анализ и систематизацию полученной информации, обеспечить хранение картотеки.

4. Рекомендовать главам сельских поселений принять участие в проведении паспортизации мемориальных объектов.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации  муниципального района «Княжпогостский»  И.В.Панченко.

Руководитель администрации                                                             В. И. Ивочкин

Приложение

к постановлению администрации

 муниципального  района «Княжпогостский»

от 21.05.2014 г.  № 417
	УЧЁТНАЯ  КАРТОЧКА
мемориального объекта

памятник «Название»
	       Россия, Республика Коми

Княжпогостский район

_______

(номер карточки)
1. Населённый  пункт и дата установки
2. Вид объекта   - (мемориальный комплекс, памятник, обелиск, стела, памятный знак, мемориальная плита, памятная доска, здание)
3. Размеры и краткое описание объекта
4. Дословный текст общей надписи / при наличии
5. Состояние  / нужное подчеркнуть   отличное, хорошее, удовлетворительное, неудовлетворительное
6. Объект находится на балансе (указать на чьем)
7. Фото объекта

8. Схема расположения в населённом пункте

9. Приложения к учётной карточке (другая информация по объектам)

	Глава сельского поселения

 ____________________________ Ф.И.О.

М.П.
	Руководитель МБУ «Княжпогостский районный историко- краеведческий музей»

__________________________ Ф.И. О.

М.П.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

PAGE
1